

Primaria or.Riscani
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de renovare a trotuarului pe str.Stefan cel Mare si Independentei

Valoarea de deviz 1 344 561 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	381,57	31,14 31,14	11 880,72 11 880,72
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura vibropresata 1000x300x180 mm)	m	1 658,80	162,06 38,63	268 824,63 64 083,09
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm m(grosime pavaj 60mm)	m2	673,20	216,09 60,20	145 474,51 40 524,65
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	3 143,80	18,45 18,45	58 006,88 58 006,88
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduravibropresata 1000x200x80 mm)	m	1 881,00	106,44 17,30	200 210,82 32 537,54
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	83,49	319,02 57,08	26 635,26 4 765,89
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	1 669,80	152,65	254 888,89

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (grosime pavaj40 mm)			34,37	57 383,28
8	TrI1AA01C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	141,68	20,18 20,18	2 859,24 2 859,24
9	TsI50E	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	141,68	12,19 0,00	1 727,08 0,00
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				970 508,04 272 041,29

		Total	lei	970 508
		Fondul social	22,50 %	61 209
		Transport	5,00 %	34 785
		Cheltueli de regie	3,00 %	31 995
		Beneficiu	2,00 %	21 970
		Tva	20,00 %	224 094
				1 344 561
		Total deviz: Inclusiv salariu		272 041

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria or.Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de renovare a trotuarului pe str.Stefan cel Mare si Independentei

Valoarea de deviz 1 344 561 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
------	----------------	--------------------------------	------	-----------------------------	----------------------	-------

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 851,5216	57,66	164 418,74
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 818,8469	57,66	104 874,71
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,656	57,66	2 747,84
		Total manopera				272 041

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	96,0135	217,00	20 834,93
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,5722	147,00	3 024,11
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,715	147,00	1 722,11
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	114,6156	147,00	16 848,49
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 177,016	1,35	9 688,97
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 748,80	0,00	0,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	39 813,84	1,35	53 748,68
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (grosime pavaj 40 mm) Placi din beton, pentru trotuare (grosime pavaj 60 mm)	m2 m2	1 694,847 683,298	92,00 106,00	155 925,92 72 429,59
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	164,934	720,00	118 752,48
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare (Bordura vibropresata 1000x300x180 mm)	m	1 667,094	85,00	141 702,99
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare (Bordura vibropresata 1000x200x80 mm)	m	1 890,405	52,50	99 246,26
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	46,86	38,00	1 780,68
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,5958	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	8,349	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				695 705

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,0658	19,00	666,25
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,5329	21,00	368,19
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,0181	115,00	1 727,08
		Total utilaje de construcții				2 762

Total	lei	970 508
-------	-----	---------

Fondul social	22,50 %	61 209
Transport	5,00 %	34 785
Cheltueli de regie	3,00 %	31 995
Beneficiu	2,00 %	21 970
Tva	20,00 %	224 094

Total deviz:

1 344 561

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria or.Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura vibropresata1000x300x180 mm)	m			162,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	720,00	32,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	147,00	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (bordura vibropresata1000x300x180 mm)	m	1,0050	85,00	85,42
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm m(grosime pavaj 60mm)	m2			216,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	0,00	0,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,35	35,64
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (grosime pavaj 60mm)	m2	1,0150	106,00	107,59

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	147,00	0,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	147,00	11,17
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduravibropresata 1000x200x80 mm)	m			106,44
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	720,00	34,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	147,00	0,44
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare (borduravibropresata 1000x200x80 mm)	m	1,0050	52,50	52,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			319,02
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	217,00	249,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	21,00	4,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	19,00	7,98
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (grosime pavaj40 mm)	m2			152,65
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	0,00	0,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime pavaj40 mm)	m2	1,0150	92,00	93,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	147,00	0,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	147,00	5,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
8	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,18
						20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
9	TsI50E	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,19
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	115,00	12,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.